Администрация  Сямженского муниципального района

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 13.04.2018 г. №  189
                        с.Сямжа

О проведении мероприятий по
благоустройству, озеленению,
санитарной очистке территорий
населенных пунктов района и
подготовке к празднованию
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне

В целях благоустройства, озеленения санитарной очистки территорий

населенных пунктов района и  подготовке к празднованию годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести на территории района с 23 апреля по 23 июня

2018 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной

очистке территорий населённых пунктов района.

2. Рекомендовать главам  сельских поселений, руководителям

предприятий и организаций района:

2.1. Организовать   и   провести   двухмесячник   по благоустройству,

озеленению, санитарной очистке территорий населённых пунктов.

2.2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территорий населённых пунктов.

2.3. Образовать штабы по организации проведения двухмесячника.

Еженедельно подводить итоги работы по благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территорий населённых пунктов.

2.4. Обеспечить массовое участие коллективов предприятий,

организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, учащихся  и

населения по месту жительства в проведении работ по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке территорий населённых пунктов.

2.5. Организовать своевременный вывоз собранного мусора в

специально отведенные для этих целей места.

2.6. Обеспечить пропаганду проводимой работы по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке территорий населённых пунктов, в том

числе через средства массовой информации.

2.7. В преддверии празднования 73-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне к 5 мая 2018 года завершить работы по ремонту

памятников, стел, обелисков и других мемориальных сооружений в местах

захоронения участников Великой Отечественной войны, а также по

благоустройству, озеленению и санитарной очистке их территорий с

привлечением внебюджетных средств.

2.8. Еженедельно начиная с 25 апреля 2018 года представлять в отдел

строительства, ЖКХ и архитектуры администрации района отчеты о

проделанной работе с приложением фотоматериалов.

3. Утвердить состав рабочей группы  по проведению двухмесячника по

благоустройству, озеленению и санитарной очистке населённых пунктов

района в 2018 году (приложение 1)

4. Утвердить план работы рабочей группы по проведению

двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке

населённых пунктов района (приложение 2)

5. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сямженского

муниципального района http://сямженский-район.рф. в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации района                                                            Н.Н. Иванов

                                                                                                          Приложение 1
                                                                      к постановлению администрации

                                                               района от  13.04.2018  № 189

Состав рабочей группы

 по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и
санитарной очистке населённых пунктов района в 2018 году.

Иванов Н.Н. -  Глава администрации района, председатель рабочей группы;

Шаверина Л.А. -   заведующий  отделом  строительства,  ЖКХ и архитектуры
                               администрации района,  заместитель председателя рабочей
                               группы;
Котова Н.А.       -  ведущий  специалист отдела строительства, ЖКХ и
                               строительства и архитектуры, секретарь рабочей группы.

                 Члены рабочей группы:

Кочкина Е.А.     -  заведующий  отделом    природных    ресурсов    и   охраны
                                окружающей   среды  администрации  района;

Демидов И.А.   -  главный   специалист    отдела    строительства,    ЖКХ    и
                               архитектуры   администрации   района;

Житков С. Г.  - Глава сельского поселения Сямженское (*);

Копосов О.В.    – Глава сельского поселения Ногинское (*);

Пантин С.П. – Глава сельского поселения Двиницкое (*);

Калабашина И.И. – Глава сельского поселения Раменское (*);

Тимин А.Л.    - директор ООО « Сямженский водопровод» (*).

(*) – по согласованию

Приложение 2
                                                                       к постановлению администрации

                                                               района от  13.04.2018  № 189

ПЛАН

работы рабочей группы по проведению двухмесячника по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке населённых пунктов

района с 23.04.2018  по  23.06.2018  года.

№
п.п

Мероприятия
Дата

исполнения
Ответственные

1.  Учёба  глав сельских поселений и их
заместителей

19.04.18 Загоскина Л.К.
Шаверина Л.А.
Кочкина Е.А.

2. Проведение совещания с
руководителями предприятий,
организаций и учреждений с.Сямжа

19.04.18 Житков С.Г.(*)

3. Еженедельное подведение итогов о
ходе проведения двухмесячника по
благоустройству

каждая
среда

Шаверина Л.А.
Демидов И.А.
Кочкина Е.А.

4.

Проведение рейдов рабочей группы
по проверке территорий поселений,
предприятий и организаций:
- сельское поселение Двиницкое;
- сельское поселение Ногинское;
- сельское поселение Раменское;
- сельское поселение Сямженское.

апрель-
июнь

Иванов Н.Н.
Шаверина Л.А.
Кочкина Е.А.
Демидов И.А.
Пантин С.П. (*)
Копосов О.В. (*)
Калабашина И.И.(*)
Житков С.Г. (*)
Тимин А.Л. (*)

5. Отчёты глав сельских поселений:
Двиницкое, Ногинское, Раменское,
Сямженское

25.06.18 Пантин С.П. (*)
Копосов О.В. (*)
Калабашина И.И.(*)
Житков С.Г. (*)

6. Подведение итогов проведения
двухмесячника по благоустройству

25.06.18 Иванов Н.Н.
Шаверина Л.А.

(*) – по согласованию

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

Сямженского муниципального района
____________________Н.Н.Иванов

«_13_»_____апреля_______2018 год

План
 мероприятий по благоустройству, озеленению, санитарной очистке территорий, выполнению ремонтных работ памятников и других

мемориальных сооружений

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения
2018 г.

Исполнители Отчет об
исполнении

1 2 3 4 5
1. Проведение организационных

совещаний с руководителями
предприятий, организаций,
учреждений

до
21 апреля

Администрации сельских
поселений

2. Определение границ земельных
участков для санитарной уборки
от мусора

до
21 апреля

Администрации сельских
поселений

3. Проведение  субботников по
уборке мусора на отведенных и
прилегающих территориях
предприятий, учреждений,  мест
массового отдыха, придорожных
полос и тротуаров, а также
территорий вокруг
многоквартирных и
индивидуальных жилых домов

с 23 апреля до
23 мая

Администрации сельских
поселений, района, ООО
«Сямженский водопровод»,
организации и учреждения
всех форм собственности,
жители многоквартирных и
индивидуальных жилых
домов

4. Организовать бесплатную
приемку мусора в  дни
общепоселковых субботников

с 23 апреля до
23 мая

ООО «Сямженский
водопровод»

5.  Выполнить ремонт памятников и до 5 мая Администрации сельских

привести  в порядок
прилегающие к ним территории

поселений

6. Выполнить ремонтно-
восстановительные работы
контейнеров и контейнерных
площадок

до 1 июня ООО «Сямженский
водопровод»

7. Ремонтно-восстановительные
работы элементов детских
игровых площадок, в т.ч.окраска
и засыпка песка в песочницы

до 1 июня Администрации сельских
поселений

8.  Приведение в порядок малых
архитектурных форм, объектов
уличного оборудования

до 23 июня Администрации сельских
поселений

9. Проведение инвентаризации,
восстановление недостающих и
обновление имеющихся
указателей пожарных водоемов и
пожарных гидрантов

до 1 июня Администрации сельских
поселений, ООО
«Сямженский водопровод»,
ООО «Ногинское»

10. Формовочная, санитарная,
омолаживающая  обрезка
деревьев и кустарников, вывоз  и
утилизация порубочных остатков

постоянно Администрации сельских
поселений, ООО

«Сямженский водопровод»,
САУ лесного хозяйства ВО

«Вологдалесхоз»

11. Ремонтно-восстановительные
работы павильонов ожидания
общественного транспорта

до 23 июня Администрации сельских
поселений, подрядные
дорожные организации:
ОАО ДЭП № 184,
Сямженское ДРСУ ОАО
«Вологодавтодор»

12. Ремонт  деревянных пешеходных
тротуаров, навесных мостов

до 23 июня Администрации сельских
поселений, ООО
«Сямженский водопровод»,
ООО «Ногинское»

13. Инвентаризация, обновление до 23 июня Администрации сельских

аншлагов с названием улиц,
номеров домов и подъездов

поселений, управляющая
компания ООО «Сямженс-
кий водопровод»,
собственники  зданий и
жилых домов

14. Установка дополнительных урн,
скамеек в местах массового
отдыха граждан и в дни
проведения праздничных
мероприятий

до 1 июля Администрации сельских
поселений, управляющая
компания ООО «Сямженс-
кий водопровод»

15. Приведение в порядок фасадов,
всех внешних элементов зданий
и сооружений, уборка надписей,
граффити

до 23 июня Собственники зданий и
сооружений, управляющая
компания

16. Обследование и выявление
незаконно установленных
рекламных конструкций

постоянно Отдел строительства, ЖКХ
и архитектуры
администрации района

17. Устройство цветников до 1 июня Администрация района,
администрации сельских
поселений, организации и
учреждения всех форм
собственности

18. Побелка деревьев до 9 мая
19. Посадка кустов и деревьев до 9 мая

20. Проведение рейдов рабочих
групп по проверке территорий
поселений, предприятий и
организаций

еженедельно,
начиная с
23 апреля

Состав рабочей группы по
проведению двухмесячника
по благоустройству,
озеленению и санитарной
очистки территорий
населенных пунктов района

21. Уборка дров, поленниц  с
фасадов домов, очистка
территорий от опилок,
строительного мусора

до 1 июня жители многоквартирных и
индивидуальных жилых
домов

22. Информирование физических и
юридических лиц о

в период
прохождения

Администрации сельских
поселений, администрация

необходимости восстановления
нарушенного благоустройства в
установленные сроки

двухмесячника района через АНО
«Редакция газеты «Восход»

23. Предоставление информации в
отдел строительства, ЖКХ и
архитектуры администрации
района о количестве человек,
принявших участие в субботнике

еженедельно
по средам

начиная с 25
апреля

Администрации сельских
поселений

24. Предоставление информации в
Департамент строительства и  о
проведении двухмесячника по
благоустройству, озеленению и
санитарной уборке территорий
населенных пунктов

еженедельно
по средам

начиная с 25
апреля

Отдел строительства, ЖКХ
и архитектуры
администрации района